
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE DILIGENC 1 rocesso91404o001-Po.es
Fls.: 69di 

Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de medicamentos e insurnos farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bom Lugar/MA, os documentos para comprovação de apresentação do balanço 
completo, apresentado pela empresa, OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA 
UNIPESSOAL LTDA inscrita no CNPJ N°46.388.826/0001-70. 

Bom Lugar - MA, em 18 de outubro de 2023. 

VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



OCIAN COMERCIAL FARNIACEUTICA UNIPESSOAL LTDA(00052) SOARES ACCOUNTING CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRE 

Balancete Analítico de 13/05/2022 até 31/12/2022 Folha: I 

110 

Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual 

ATIVO - [7] 

ATIVO CIRCULANTE - [14) 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -[21] 

CAIXA. [28] 

CAIXA GERAL - [35] 

=CAIXA 

=CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 

-Total - ATIVO CIRCULANTE 

-Total - ATIVO 

PASSIVO -114141 

PATRIMONIO LIQUIDO - [2415] 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO -[2422) 

CAPITAL SUBSCRITO -[2429) 

CAPITAL SOCIAL -[24361 

=CAPITAL SUBSCRITO 

=CAPITAL SOCIAL REALIZADO 

—Total - PATRIMONIO LIQUIDO 

-Total - PASSIVO 

0.001) 1 0.00 100 000.001) 

0,001) 100.000,00 0,00 100.000,001) 

0,00D 100.000,00 0,00 100.000,001) 

0,001) 100.000,00 0,00 100.000,001) 

0,001) 100.000,00 0,00 100.000,001) 

0.00C 0.00 100 000.00 100.000.00C 

0,00(' 0,00 100.000,00 100.000,00C 

0,00C 0,00 100.000,00 100.000,00C 

0,00(' 0,00 100.000,00 100.000,00C 

0,00C 0,00 100.000,00 100.000,00C 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA 

Período da Escrituração: 13/05/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 46.388,826/0001-70 

Número de Ordem do Livro: 1 

Período Selecionado: 13 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 

Processo 9. 0

Rubrica: 

Descrição Nota Saldo Inicial Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 0,00 R$ 100.000,00 

ATIVO CIRCULANTE RS 0,00 R$ 100.000.00 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 0,00 RS 100.000,00 

CAIXA R$ 0.00 R$ 100.000,00 

PASSIVO R$ 0,00 R$ 100.000,00 

PATRIMONIO LIQUIDO RS 0,00 R$ 100.000,00 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 0,00 R$ 100.000,00 

• CAPITAL SUBSCRITO RS 0,00 R$ 100.000.00 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
32.6B . F E. D E. OD. D E. 1E. C1.28. 5A.44.30. F4. C6.75. 36. 53. F8.A9.1E-1, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10 1.1 do Visualizador Página 1 de 1 



Processo:914040~ ,n

Fls.:  6~
Rubrica: 

MINISTÉRIO DA DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL — Sped Versão: 10.1.1 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 

NIRE CNPJ 

35239118099 46.388.826/0001-70 

NOME EMPRESARIAL 
OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 

rjAvro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)  
TUREZA DO LIVRO 

scrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral 

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 

32.6B.FE.DE.OD.DE.1E.C1.28.5A.44 .30.F4.C6.75.36.53.F8.A9.1E 

PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 

  13/05/2022 a 31/12/2022 
-1 . 
MUMERO DO LIVRO 

  Ji 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO 

Contador 

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e-
PJ 

CPF/CNPJ 

99116529120 

46388826000170 

NÚMERO DO RECIBO: 

32.6B.FE.DE.OD.DE.1E.C1.28.5A.44.30 
.F4.C6.75.36.53.F8.A9.1E-1 

NOME 

ERIK AFONSO 
SOARES:99116529120 

OCIAN COMERCIAL 
FARMACEUTICA 

UNIPESSOAL 
LTDA:46388826000170 

N° SÉRIE DO 
CERTIFICADO 

128750395297895014 
9 

687056011580241100 
6 

VALIDADE 

14/06/2022 a 
14/06/2025 

06/06/2022 a 
06/06/2023 

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SERPRO 

em 14/02/2023 às 16:14:03 

4C.43.72.F4.EB.69.EA.7F 
27.2D.A2.ED.3D.92.26.E1 

RESPONSÁVEL 
LEGAL 

Não 

Sim 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n°8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação. 

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteração do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-6 da Lei n°8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar n° 1247/2014. 



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA 

Período da Escrituração: 13/05/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 46388826/0001-70

Número de Ordem do Livro. 1 

Nome Empresarial 

NIRE 

CNPJ 

e lero de Ordem 

Natureza do Livro 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

ene Empresarial 

Natureza do Livro 

Processo :300J00.4- 0 0 -)

Fls.: 

Rubrica: 

TERMO DE ABERTURA 

OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA 

35239118099 

46 388.826/0001-70 

1 

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral 

Praia Grande 

13/05/2022 

31/12/2022 

104 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA 

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral 

Número de ordem 1 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

104 

Data de inicio 13/05/2022 

Data de término 31/12/2022 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
32.6B FE.DE.OD DE.1E C1.28.5A.44.30.F4.C6.75.36.53.F8 A9 1E-1, nos termos do Decreto n° 8 683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 10.1.1 do Visualizador Página 1 de 1 


